



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
1.1	UND	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	1,0000000	21.525,75	21.525,75
1.2	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	6,0000000	401,96	2.411,76
1.3	M	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	112,3800000	54,99	6.179,78
1.4	KM	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - CONSIDERADO 2 VIAGENS DE NATAL A PARAZINHO/RN	485,6000000	4,61	2.238,62
1.5	KM	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - CONSIDERADO 2 VIAGENS DE NATAL A PARAZINHO/RN	485,6000000	4,61	2.238,62
1.6	M2	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	92,8400000	123,92	11.504,73
<b>Total orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES:</b>					<b>46.099,26</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 2 MOVIMENTO DE TERRA

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
2.1	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	36,0000000	69,08	2.486,88
2.2	M3	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	36,0000000	41,88	1.507,68
<b>Total orçamento parcial nº 2 MOVIMENTO DE TERRA:</b>					<b>3.994,56</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 3 FUNDAÇÃO/ESTRUTURA

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
3.1	M2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	13,3800000	29,53	395,11
3.2	M3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_01/2017	8,5600000	3.673,07	31.441,48
3.3	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM. AF_06/2018	67,4200000	39,44	2.659,04
<b>Total orçamento parcial nº 3 FUNDAÇÃO/ESTRUTURA:</b>					<b>34.495,63</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 4 ALVENARIA

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
4.1	M	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	61,5000000	60,22	3.703,53
4.2	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	140,0000000	77,17	10.803,80
4.3	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	395,0000000	4,46	1.761,70
4.4	M2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	395,0000000	32,98	13.027,10
4.5	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	23,0000000	46,77	1.075,71
4.6	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	35,0000000	59,78	2.092,30
4.7	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	36,0000000	34,72	1.249,92
4.8	M	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	35,0000000	45,82	1.603,70
4.9	M	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	32,0000000	55,79	1.785,28
<b>Total orçamento parcial nº 4 ALVENARIA:</b>					<b>37.103,04</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 5 REVESTIMENTO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
5.1	M2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	120,0000000	28,57	3.428,40
5.2	M2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	120,0000000	35,37	4.244,40
5.3	M2	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018	8,4000000	30,91	259,64
5.4	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	120,0000000	145,23	17.427,60
5.5	M	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	100,0000000	113,48	11.348,00
<b>Total orçamento parcial nº 5 REVESTIMENTO:</b>					<b>36.708,04</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 6 FORRO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
6.1	M2	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	92,0000000	34,52	3.175,84
6.2	M	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF_05/2017	107,2000000	2,64	283,01
<b>Total orçamento parcial nº 6 FORRO:</b>					<b>3.458,85</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 7 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
7.1	M	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	220,0000000	40,37	8.881,40
<b>Total orçamento parcial nº 7 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS:</b>					<b>8.881,40</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
8.1	UN	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	30,0000000	35,75	1.072,50
8.2	UN	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	20,0000000	32,68	653,60
8.3	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	10,0000000	28,04	280,40
8.4	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,0000000	643,35	643,35
8.5	UND	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM <sup>2</sup> E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	1,0000000	2.178,36	2.178,36
8.6	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	4,0000000	81,73	326,92
8.7	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	9,0000000	85,41	768,69
8.8	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	200,0000000	4,83	966,00
8.9	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	600,0000000	6,47	3.882,00
8.10	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	400,0000000	9,16	3.664,00



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
8.11	UN	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	13,0000000	72,66	944,58
8.12	M	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	300,0000000	9,51	2.853,00
8.13	M	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	300,0000000	7,54	2.262,00
8.14	UN	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	10,0000000	5,79	57,90
8.15	UN	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	35,0000000	9,41	329,35
8.16	UN	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	60,0000000	21,77	1.306,20
<b>Total orçamento parcial nº 8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS:</b>					<b>22.188,85</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 9 PINTURA INTERNA

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
9.1	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	738,0000000	2,19	1.616,22
9.2	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	395,0000000	14,23	5.620,85
9.3	M2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	343,0000000	9,12	3.128,16
9.4	M2	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	343,0000000	14,18	4.863,74
9.5	M2	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF_01/2021	87,1600000	8,86	772,24
<b>Total orçamento parcial nº 9 PINTURA INTERNA:</b>					<b>16.001,21</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 10 INSTALAÇÃO DE PONTOS DE AR CONDICIONADO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
10.1	M	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	350,0000000	63,84	22.344,00
10.2	M	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	54,0000000	12,95	699,30
10.3	UND	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9000 BTU/H C/ COMPRESSOR ROTATIVO	8,0000000	2.855,61	22.844,88
10.4	UND	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTU/H C/ COMPRESSOR ROTATIVO	1,0000000	3.398,81	3.398,81
10.5	PT	PONTO DE TOMADA 3P PARA AR CONDICIONADO ATÉ 3000VA, COM CANALETA PLÁSTICA C/ DIVISÓRIA 20X10MM, EMBUTIDO, INCLUINDO CENTRO ASTOP 30A-220V, INCLUSIVE ATERRAMENTO - SEM FIAÇÃO	9,0000000	245,85	2.212,65
<b>Total orçamento parcial nº 10 INSTALAÇÃO DE PONTOS DE AR CONDICIONADO:</b>					<b>51.499,64</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 11 ESQUADRIAS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
11.1	UND	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ES PUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	11,0000000	1.186,85	13.055,35
11.2	M2	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS PADRONIZADA. AF_07/2016	11,5200000	335,31	3.862,77
11.3	M2	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	8,0000000	367,18	2.937,44
11.4	M2	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	1,8900000	611,82	1.156,34
11.5	M	GUARDA-CORPO PANORÂMICO COM PERFIS DE ALUMÍNIO E VIDRO LAMINADO 8 MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	12,1000000	1.341,00	16.226,10
<b>Total orçamento parcial nº 11 ESQUADRIAS:</b>					<b>37.238,00</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 12 ESTRUTURAL

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
12.1	M2	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	81,5100000	204,77	16.690,80
12.2	M2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_12/2015	84,0000000	286,86	24.096,24
12.3	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	56,4000000	15,64	882,10
12.4	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	150,0000000	13,07	1.960,50
12.5	M3	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	12,6500000	596,79	7.549,39
<b>Total orçamento parcial nº 12 ESTRUTURAL:</b>					<b>51.179,03</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 13 COBERTURA

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
13.1	M2	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 6 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	87,0000000	174,14	15.150,18
13.2	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	87,0000000	186,37	16.214,19
13.3	M2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	87,0000000	19,85	1.726,95
13.4	M	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	160,0000000	51,37	8.219,20
13.5	M2	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020	87,0000000	181,91	15.826,17
<b>Total orçamento parcial nº 13 COBERTURA:</b>					<b>57.136,69</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP: 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

### Orçamento parcial nº 14 DIVERSOS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
14.1	M2	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	6,0000000	0,42	2,52
14.2	M2	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	200,0000000	1,69	338,00
14.3	M2	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF_04/2019	39,0400000	2,67	104,24
14.4	M3	RETIRADA DE ENTULHO DA OBRA UTILIZANDO CAIXA COLETORA CAPACIDADE 5M3	30,0000000	63,18	1.895,40
<b>Total orçamento parcial nº 14 DIVERSOS:</b>					<b>2.340,16</b>



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO  
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP. 59.586-000

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS - RESUMO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN  
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAZINHO/RN  
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - BASE DE PREÇOS: SINAPI - 09/2021

1 SERVIÇOS PRELIMINARES	46.099,26
2 MOVIMENTO DE TERRA	3.994,56
3 FUNDAÇÃO/ESTRUTURA	34.495,63
4 ALVENARIA	37.103,04
5 REVESTIMENTO	36.708,04
6 FORRO	3.458,85
7 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	8.881,40
8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	22.188,85
9 PINTURA INTERNA	16.001,21
10 INSTALAÇÃO DE PONTOS DE AR CONDICIONADO	51.499,64
11 ESQUADRIAS	37.238,00
12 ESTRUTURAL	51.179,03
13 COBERTURA	57.136,69
14 DIVERSOS	2.340,16
<b>Total .....</b>	<b>408.324,36</b>

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA: QUATROCENTOS E OITO MIL TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS.



Engª Civil Rayane Karina de Lima Teixeira  
CREA RN 2100331060